
1 
 

UBND TỈNH KON TUM 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số:               /QĐ-STTTT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kon Tum, ngày    tháng     năm     

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin và phương án bảo đảm 

an toàn thông tin đối với Hệ thống thông tin của Sở Khoa học và Công nghệ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  

  

Căn cứ Luật an toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 

phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12 tháng 8 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều 

của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 về bảo đảm an toàn 

hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 04 tháng 04 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh tại Văn bản số 1750/SKHCN-

TTr ngày 20/12/2024 về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ An 

toàn thông tin, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin và phương án bảo 

đảm an toàn thông tin đối với Hệ thống thông tin của Sở Khoa học và Công 

nghệ, cụ thể như sau: 

1. Thông tin chung 

a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống thông tin của Sở Khoa học và Công nghệ. 

b) Đơn vị vận hành hệ thống thông tin: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon 

Tum. 

c) Địa chỉ: Tầng 4, Tòa nhà B, Trung tâm Hành chính tỉnh Kon Tum, Tổ 8 -

phường Thống Nhất, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 



2 
 

2. Cấp độ an toàn cho hệ thống thông tin: Cấp độ 1. 

3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin: 

a) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kế hệ thống thông tin tương 

ứng với cấp độ 1 là phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về Công 

nghệ thông tin - các kỹ thuật an toàn - yêu cầu cơ bản về an toàn hệ thống thông tin 

theo cấp độ. 

b) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong quá trình vận hành hệ thống 

tương ứng với cấp độ 1 là phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về 

Công nghệ thông tin - các kỹ thuật an toàn - yêu cầu cơ bản về an toàn hệ thống 

thông tin theo cấp độ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum có trách nhiệm: 

1. Bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo các quy định tại Điều 22 Nghị định 

số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ. 

2. Triển khai đầy đủ Phương án bảo đảm an toàn thông tin quy định tại Điều 

10 Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT. 

3. Cập nhật thông tin lên Nền tảng quản lý An toàn thông tin theo cấp độ tại 

địa chỉ: https://capdo.ais.gov.vn/.  

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum và các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

2. Phòng Bưu chính, Viễn thông và Công nghệ thông tin chịu trách nhiệm kiểm 

tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này, báo cáo cấp trên theo quy định của pháp 

luật./. 

Nơi nhận:  

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.LH 
  

KT GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Trọng Tâm 

  

 

 

 

 

https://capdo.ais.gov.vn/

		2024-12-31T15:48:25+0700
	Hà Thanh Tuấn


		2024-12-31T20:35:44+0700
	Nguyễn Trọng Tâm


		2024-12-31T20:43:22+0700


		2024-12-31T20:43:22+0700


		2024-12-31T20:43:22+0700


		2024-12-31T20:43:22+0700


		2024-12-31T20:43:22+0700




